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MUNICIPIO DE 1JUi -PODER EXECUTIVO
QUADRO 3- RREO: ANEXO V - DEMONSTRATIVO RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS
RPPS - Regime Préprio dos Servidores Publicos (LRF,Art.53, Inc.ll)
PERIODO: Janeiro a Agosto de 2015
| - RECEITAS PREVIDENCIARIAS

FL.O1
%REALIZADO

PREVISAO RECEITAS REALIZADAS
ATUALIZADA | JAN/AGO 2014| JAN/AGO 2015

RECEITAS PREV.-RPPS (Exceto Intra)

ATE O BIM.

71,50

RECEITAS CORRENTES 15.746.400,00 11.730.478,38 11.258.482,32 71,50
Receita de Contribuicoes dos Segur. 7.240.100,00 4.548.748,52 5.340.522,82 73,76
Receita Patrimonial 7.824.000,00 6.754.166,01 5.518.664,05 70,54
Receita de Servicos 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas de Contribuicoes 2.300,00 3.082,84 3.877,07 0,00
Outras Receitas Correntes 680.000,00 424.481,01 395.418,38 58,15

RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
()DEDUCOESDARECETA |  o0of o000 |

RECEITAS PREV. INTRA-ORCAM. 21.253.600,00 10.293.752,79 15.085.836,38 70,98

OUTROS APORTES | o0 @ o0 | @ o0
TOTAL DA RECEITA RPPS

Fonte: Relatérios Contabeis - Municipio de ljui/Coordenadoria de Contabilidade
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QUADRO 3 - RREO: ANEXO V - DEMONSTRATIVO RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS
RPPS - Regime Proprio dos Servidores Publicos (LRF,Art.53, Inc.ll)
PERIODO: Janeiro a Agosto 2015 FL.02

DESPESAS LIQUIDADAS(RS 1,00) | %REALIZADO

II-DESPESAS DOTACAO ; , )
PREVIDENCIARIAS ATUALIZADA UL
JAN/AGO 2014 | JAN/AGO 2015 | BIMESTRE

DESP.PREV.(Exceto Intra.Orcamentaria 36.725.000,00 12.483.949,62 14.780.136,85 40,25
- Administracao 2.925.000,00 329.668,68 793.704,34 27,14
- Previdéncia Social 33.800.000,00 12.154.280,94 13.986.432,51 41,38
DESPESA PREVID. INTRA ORCAMENT 275.000,00 33.792,56 59.961,14 21,80
TOTAL DESPESASPREVID. | 37.000.000,00(  12.517.742,18]  14.840.097,99| 40,11

RESULTADO PREVIDENCIARIO JANE'R‘;(; SAGOSTO

(+) RECEITAS 26.344.318,70
(- )RESTOS A PAGAR 0,00
RENDIMENTO DE APLICACAO EM 5.518.664,05
FUNDOS

Il - SALDO DISPONIVEL FINANCEIRO DEZ 2014 AGOSTO 2015 VARIACAO%
Caixa/Bancos Conta Movimento 2.299,39 284,09 -87,64
Investimentos (Aplicacées Financeiras) 67.321.416,92 78.682.537,48 16,88
Outros Bens e Direitos 2.395.103,71 0,00 -100,00
TOTAL 69.718.820,02 78.682.821,57 12,86

Fonte: Relatoérios Contabeis - Municipio de ijui/Coordenadoria de Contabilidade



PREVIJUI

COMPARATIVO DAS RECEITAS REALIZADAS x DESPESAS LIQUIDADAS
2° QUADRIMESTRE 2015
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MUNICIPIO DE IJUi PODER EXECUTIVO
QUADRO 4 - EXECUCAO DESPESA POR FUNGCAO CONSOLIDADO
PERIODO: Janeiro a Agosto 2015

FUNCAO DOTAGAO ORGADA | EMP. ATE AGOSTO 2015 %EMP.S/TOTAL.

Administracao 97.071.989,88 74.011.091,12 37,78
Saude 58.326.480,52 35.981.187,41 18,37
Educacao 48.281.771,86 27.944.073,98 14,26
Desp.Intra-Org¢. 23.663.593,50 15.539.975,38 7,93
Previdencia Social 33.800.000,00 13.986.432,51 7,14
Urbanismo 9.727.256,64 6.656.402,77 3,40
Legislativa 6.134.400,00 4.275.888,24 2,18
Assistencia Social 6.649.300,00 3.565.703,08 1,82
Saneamento 4.414.300,00 3.455.668,36 1,76
Enc.Especiais 4.489.511,30 3.018.463,78 1,54
Energia 4.267.700,00 2.941.988,69 1,50
Gestao Ambiental 3.005.403,57 1.767.378,65 0,90
Agricultura 2.032.450,00 1.302.143,25 0,66
Cultura 1.215.606,87 510.430,02 0,26
Habitacao 1.050.882,28 491.652,59 0,25
Industria 387.100,00 270.000,00 0,14
Desporto e Lazer 331.675,00 123.306,75 0,06
Seguranca Publica 73.800,00 49.253,70 0,03
Ciéncia e Tecnologia 46.400,00 16.807,40 0,01
Outros 40.000,00 0,00
Trabalho 0,00
195.907.847,68 [EEERTR



DESPESA EMPENHADA POR FUNGAO | CONSOLIDADO

Administragao
Saude

Educacgao
Desp.Intra-Org.
Previdencia Social
Urbanismo
Legislativa
Assistencia Social
Saneamento
Enc.Especiais
Energia

Gestao Ambiental
Agricultura
Cultura

Habitagao
Industria

Desporto e Lazer
Segurancga Publica
Ciéncia e Tecnologia
Outros

Trabalho

2° QUADRIMESTRE 2015
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MUNICIPIO DE 1JUI - PODER EXECUTIVO
QUADRO 13 - EXECUGCAO DA DESPESA POR ORGAO CONSOLIDADO
PERIODO: Janeiro a Agosto (2° Quadrimestre de 2015)

Ay DOT.EXERCICIO EMPENHADO
ORGAO
EM RS EM RS

CAMARA DE VEREADORES

PODER EXECUTIVO
Gabinete do Prefeito
Secretaria Municipal de Governo
Secretaria Municipal de Administracao
Secretaria da Fazenda
Sec. Mun. De Planejamento e Reg. Urbana
Secretaria de Desenvolvimento Social
Secretaria de Desenvolv. Economico
Secretaria de Educacao
Secretaria de Desenvolvimento Rural
Secretaria de Des. Urbano Obras e Transito
Secretaria de Salde
Secretaria do Meio Ambiente
Secretaria Mun de Cultura, Esporte e Turismo
Secretaria Municipal de Habitacao
Encargos Gerais do Municipio
Reserva de Contingéncia

DEMASI

PREVIJUI

DEMEI - GERACAO

DEMEI

7.303.193,50
184.027.027,92
3.797.400,00
1.387.093,45
7.375.500,00
6.418.200,00
1.947.400,00
7.319.600,00
1.157.700,00
55.386.771,86
4.453.250,00
16.614.056,64
66.068.680,52
4.731.100,00
2.982.681,87
1.889.382,28
2.458.211,30
40.000,00
4.977.200,00
37.000.000,00
782.200,00
70.920.000,00

5.005.243,35
114.458.426,96
2.317.969,73
824.016,00
6.476.607,12
3.473.503,77
1.204.685,22
3.977.260,76
748.680,00
33.114.900,02
2.865.086,82
10.999.394,37
40.880.791,86
2.802.912,21
1.513.985,63
977.682,44
2.280.951,01
0,00
3.659.410,89
14.859.729,71
102.526,14
57.822.510,63

%EMP.S/DPT.
DO EXERCICIO
68,53
62,20
61,04
59,41
87,81
54,12
61,86
54,34
64,67
59,79
64,34
66,21
61,88
59,24
50,76
51,75
92,79
0,00
73,52
40,16
13,11
81,53

PARTICIPACAO
NA DESPESA
GERAL

2,55
58,42
1,18
0,42
3,31
1,77
0,61
2,03
0,38
16,90
1,46
5,61
20,87
1,43
0,77
0,50
1,16
0,00
1,87
7,59
0,05
29,52

LIQUIDADO
EM RS

4.986.061,95|
97.676.338,11
2.199.607,68|
721.442,70|
4.773.116,65|
3.025.360,71]
1.126.338,16|
3.432.217,93]
675.765,08)|
30.694.536,59]
2.088.109,67|
7.223.908,36|
35.889.121,72|
2.181.011,90|
1.313.815,32]
757.720,06|
1.574.265,58|
0,00]
1.890.092, 56|
14.840.097,99|
95.939,42|
53.129.817,95|

TOTAL 305.009.621,42|195.907.847,68) |  100,00[ 172.618.347,98

Fonte: Relatdrios Contabeis - Municipio de ljui/Coordenadoria de Contabilidade



DESPESA AUTORIZADA x DESPESA EMPENHADAPOR ENTE
2° QUADRIMESTRE 2015
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